[2 cont.] Quod si pro patria et pro salute civium¹ vitam tenemur exponere, tanto² magis pro imperio et salute omnium. Tantique est salus cunctorum, ut ipsum Dei filium ex caelesti regno ad mortem traxerit. Pro hac³ et apostoli et ceteri martyres⁴ excarnificati obierunt⁵. Hoc⁶ autem ideo dico⁷, ut intelligas, quantum imperio quisque teneatur, quod non solum unam civitatem aut provinciam, sed totum complectitur orbem, ac⁸ errare illum minime dubitem⁹, qui non solum fortunas suas, sed¹⁰ vitam pro imperio non¹¹ exponit.

¹ omnium S

² quanto S, PE

³ pro hac : probant S

⁴ qui *add.* S

⁵ obiverunt S

⁶ haec PE

⁷ *omit.* S

⁸ ut S, PE

⁹ dubitet S

¹⁰ et *add.* PE

¹¹ *omit.* M

[2 cont.] So, if we are obliged to risk our life for our country and for the good of its citizens, how much more are we not obliged to risk it for the Empire and for the good of all?¹ So important is the salvation of all that it even drew the Son of God from the Kingdom of Heaven to his death. The apostles and the other martyrs died, under torture, for Salvation. This I say so that you may understand how much each of us is bound to the Empire, comprising not only one city or region, but the whole world. I am sure that those who are not willing to give their property or even their life for the Empire are in error.

¹ Piccolomini also used this concept in the oration "*Audivi*" [1], applying it to the Council rather than to the Empire: *If you have an obligation to give your life for your country, you have an even greater obligation to give it for the Council* (sect. 4)

[3] Eapropter, si es ad imperium accersitus¹, debes quidem omni re postposita ad ejus gubernationem te accingere. Neque retrahere te² Austria debet, aut Hungaria, aut Bohemia, non denique ipsa³ corporis⁴ et vitæ tuæ conservatio. His namque omnibus publica imperii cura est anteponenda, peccatque non mediocriter, qui ista pervertit. Efflagitat te imperium teque non solum poscit, sed obsecrat. {101v} Vides etiam, quam multipliciter sit laceratum⁵ quanta indigeat reparatione.⁶ At dicis forsitan⁷: "Sunt⁸ alii, qui me utilius illud⁹ regant." Id quidem non admitto, nam nemo¹⁰ inter Christianos est, qui plus quam¹¹ te¹² agri possideat, qui potentior sit, qui magis diligatur, qui prudentius regat¹³. Quod¹⁴ si alteri quam tibi committatur imperium, actum profecto de ipso judicaverim teque tanti mali causam¹⁵, qui, cum posses¹⁶ sublevare, nolueris. Quod malum taceo, quam grande sit, quoniam deficiente imperio omnia incendio aestuant¹⁷ membris invicem sine capite disceptantibus.